
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
15. února 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 12152/2008    KUSP 2756/2008 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Výstavba 2 nových hal pro chov 110 000 ks brojlerů na podestýlce v sousedství stávajícího areálu 
fy. NAVOS a.s., Čelakovského 1858, 767 16 Kroměříž, kde jsou 3 stávající stáje pro cca 60 000 ks 
brojlerů. Zemědělská stavba pro chov drůbeže se skladovacími prostory a provozním zázemím.  

 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Skaštice   
Katastrální území:   Skaštice 

 

 
Oznamovatel:          

Daniel Boček, Skaštice 39, 767 01 Skaštice 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 9 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 22.1.2008 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 24.1.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 28.1.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.1.2008 
Ø Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 4.2.2008 
Ø Obecní úřad Skaštice ze dne 4.2.2008 
Ø Děti Země – Plzeň ze dne 5.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 6.2.2008 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 6.2.2008 

 
 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nemá k záměru připomínky za předpokladu, že při provozu budou 
dodržena navržená opatření pro snížení emisí amoniaku, tj. přidávání enzymatických přísad do krmiva. 
Dále upozorňuje, že při plánované kapacitě 110 000 ks kuřat musí investor podat žádost o integrované 
povolení. 
 
 
Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že se záměr nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy (chráněná 
oblast byla vyhlášena Nařízením vlády č. 85/1981 Sb.) a ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně 
hygienické ochrany vodního zdroje Hulín s objekty pozorovacích vrtů a souhlasí s realizací záměru 
za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

• při výstavbě a provozu 2 hal pro 110 000 ks brojlerů nesmí dojít ke vniknutí látek závadných 
vodám do vod povrchových nebo podzemních; 

• objekt musí mít nepropustnou podlahu, plocha určená pro čerpání odpadních vod z jímky musí 
být nepropustná a odkanalizovaná do jímky; jímka musí být nepropustná; veškeré odpadní 
vody musí být řádně svedeny do jímek; 

• budou provedeny zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v souladu s příslušnou 
legislativou a normami; 

• odvoz podestýlky musí být smluvně zajištěn; 
• ke kolaudaci bude předložen Havarijní plán, Plán zavedení správné zemědělské praxe 

a Provozní řád. 
Dále požaduje doplnit údaje o kapacitě jímek na odpadní vody a roční produkci drůbeží podestýlky. 
 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje na tyto nejasné 
údaje: 

• Záměr je umístěn na pozemku ve II. třídě ochrany ZPF, což jsou půdy s nadprůměrnou 
produkční schopností, vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné ze ZPF.  

• Nejedná se o území určené platným územním plánem k zastavění, neboť Návrh územního 
plánu obce Skaštice  je ve stadiu projednávání. 

• V kapitole B.II. na str. 11 oznámení je nezbytné opravit údaje o kvalitě půdy ve 3. odstavci, 
kde je chybně uvedeno a popsáno, že se jedná o "půdy zařazené do III. třídy ochrany ZPF 
s průměrnou produkční schopností". Dle kódu BPEJ se však jedná o II. třídu ochrany ZPF 
s přísnějším režimem při odnímání půdy ze ZPF než je u III. třídy ochrany ZPF. 

• Ve 4. odstavci je uvedeno označení této lokality dle projednávaného ÚP jako "PV2", 
ve skutečnosti se jedná o plochu označenou ve zpracovávaném úz. plánu jako PV4 respektive 
VP4. (v kapitole D.I.3. je lokalita ve vztahu k ÚP označována  PV4 i PV2!).  

• Dále je v kap. B.II. chybně uveden příslušný orgán ochrany ZPF pro projednání skrývek půdy - 
"pověřený úřad Kroměříž". K projednání této záležitosti a k udělení souhlasu k odnětí půdy 
ze ZPF v rozsahu přes 1 ha je příslušný krajský úřad dle § 17a písm. e) zák.č. 334/1992 Sb.. 
Při řízení o udělení souhlasu k odnětí půdy bude velký důraz kladen na zdůvodnění 
výhodnosti a prokázání nezbytnosti odnětí půdy pro navrhované účely.  

Dále upozorňuje, že 
• se téměř celý pozemek se nachází v ochranném pásmu lesa (p.č. 1077 – lesní pozemek, 

LV 10001). V dalším stupni posuzované dokumentace požadujeme opravit chybné údaje o této 
skutečnosti. Krajský úřad upozorňuje také na skutečnosti, které z umístění stavby do blízkosti 
lesa vyplývají ze zákona o lesích; 

• se záměr nachází v CHOPAV Kvartér řeky Moravy (Nařízení vlády č. 85/1981 Sb.) 
a ve vnějším ochranném pásmu 2. stupně hygienické ochrany vodního zdroje k hromadnému 
zásobování pitnou vodou Hulín (rozhodnutí Odboru vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství ONV v Kroměříži z 9.12.1985 s č.j. Vod. 235/1-48/1985-Po); 

• skladování a užití hnoje jako odpadu řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých jiných zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech 
řeší použití hnoje jako hnojiva (str. 16 Oznámení) a jako s takovým je třeba s ním nakládat; 



 

 3  
 
 

• na str. 17  v tabulce odpadů, které budou vznikat při provozu výkrmny kuřat, je uveden kal 
ze septiků a žump jako odpad kat. č. 20 03 04, který bude odvážen na ČOV. Pokud je takový 
kal likvidován na ČOV, nelze zařadit jako odpad, ale musí s ním být nakládáno jako s odpadní 
vodou; 

• předložený záměr spadá pod působnost zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, neboť 
se jedná o zařízení kategorie 6.6a přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci (dle § 45 zákona 
o integrované prevenci nelze bez pravomocného integrovaného povolení vydat stavební 
povolení). 

Vzhledem k množícím se stížnostem na obtěžování zápachem v dané oblasti (stížnosti podlimitní – 
ne 20 osob dle §1 vyhlášky č. 362/2006 Sb.), navrhuje Krajský úřad Zlínského kraje, orgán ochrany 
ovzduší celkové posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
 
Obecní úřad Skaštice upozorňuje, že v oznámení není uvedeno místo likvidace podestýlky. Také není 
řešeno odvádění škodlivých emisí včetně kumulace vlivu emisí na životní prostředí (nebyla brána v 
úvahu současná výkrmna kuřat fy. NAVOS). V oznámení dále chybí informace týkající se dezinfekce. 
Oznámení dostatečně neřeší rovněž klimatické podmínky záměru, především směry proudění větrů. 
Obec Skaštice žádá o vyhodnocení projektu v návaznosti na stávající výkrmnu kuřat fy. NAVOS a.s. 
a fy. KERA. 
 
 
Děti Země – Plzeň ve svém vyjádření popisují negativní vlivy působící na zvířata chovaná 
ve velkochovech. Navrhují, aby byla zpracována varianta záměru zahrnující: 

• hustotu zástavu 25 kg živé hmotnosti na 1 m2 podlahové plochy 
• chov pomaleji rostoucích hybridů, jako je např. Hubbard ISA nebo Sussex 
• přístup zvířat do volného výběhu 
• obohacení životního prostředí o objekty zvyšující kvalitu a welfare brojlerů (např. balíky slámy, 

hřady, stromy, keře, popeliště) 
Dále konstatují, že oznámení dostatečně nespecifikuje, jak bude nakládáno s použitou drůbeží 
podestýlkou, především na jaké pozemky bude aplikována. Požadují také doložit vlastnické právo 
k pozemkům určeným k aplikaci podestýlky, případně smluvní vztah s odběratelem podestýlky. 
Oznámení také nijak nespecifikuje návaznost provozu v rámci „výrobního procesu“ – neobsahuje údaje 
o tom, odkud (resp. z jaké vzdálenosti) bude přiváženo krmivo a kam budou odváženi brojleři 
k porážce. Údaje o dopravním zatížení lokality vyvolaném realizací záměru jsou tedy nedostatečné. 
 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje v dalším stupni řízení podle stavebního zákona 
zpracovat akustické a imisní (amoniak, prašnost, pachová zátěž) posouzení záměru s ohledem na již 
existující stav životního prostředí. 
 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí předložil tyto připomínky: 

• v oznámení není uvedeno, že stavba je umístěna v ochranném pásmu 2.b vodního zdroje Hulín 
a v CHOPAV Kvartér řeky Moravy. Proto požaduje doplnit záměr o podrobnější posouzení vlivu 
stavby a jejího provozu na podzemní vody. Dále požaduje doložit posouzení vhodných 
hydrogeologických podmínek pro zasakování dešťových vod. Doporučuje projednat záměr 
v režimu zákona č.100/2001 Sb. 

• dotčený pozemek zasahuje do 50 m ochranného pásma pozemku určeného k plnění funkcí 
lesa, p.č. 1077 – chybně uvedeno v oznámení. 

• orgán ochrany ZPF požaduje ochránit pozemek p.č. 1004 v k.ú. Skaštice, který je veden jako 
orná půda a také požaduje ochránit zemědělskou půdu, na kterou se bude tento druh hnoje 
aplikovat. Dále požaduje doplnit údaje o kvalitě a složení půdy, na kterou bude aplikace 
prováděna. Rovněž požaduje doložit seznam smluvních zemědělských podniků, kam, kdy 
a jakém množství se bude hnůj odvážet. Umístění hnojiště považuje orgán ochrany ZPF 
za nevhodné vzhledem k blízkosti obytné zástavby (ovlivnění obyvatel pachem).  



 

 4  
 
 

 
Závěr 
 
Záměr „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat 
s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie 
II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr může mít významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které odůvodňují nutnost dalšího posuzování.  

 
Záměr „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ 

bude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
Do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 
citovaného zákona je nutné zapracovat a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních.  

 

V dokumentaci budou rozpracovány především kapitoly řešící: 

• kumulaci vlivů záměru na životní prostředí s vlivy záměrů v lokalitě již realizovaných, se 
zaměřením na ovlivnění ovzduší v předmětné lokalitě;  

• vlivy záměru na obyvatele, především z hlediska pachové zátěže; 
• hydrogeologické podmínky pro zasakování dešťových vod; 
• umístění záměru v CHOPAV Kvartér řeky Moravy a vlivy záměru na podzemní vody; 
• nezbytnost odnětí půdy ze ZPF pro realizaci záměru; 
• welfare brojlerů; 
• dopravní zatížení lokality. 
 

V dokumentaci budou správně uvedeny údaje týkající se: 
• umístění záměru v CHOPAV Kvartér řeky Moravy, 
• umístění záměru z hlediska územně plánovací dokumentace, 
• kvality půdy v lokalitě záměru, 
• příslušného orgánu ochrany ZPF, 
• umístění záměru do ochranného pásma lesa, 
• odpadového hospodářství. 

 
Dále budou doplněny tyto údaje: 

• kapacita jímek na odpadní vody, 
• roční produkce drůbeží podestýlky, 
• odvoz podestýlky – místo likvidace, smluvní zajištění odvozu, na jaké pozemky bude 

podestýlka aplikována, 
• informace týkající se dezinfekce, 
• dovoz krmiva pro brojlery, 
• odvoz brojlerů na porážku. 

 
K dokumentaci budou připojeny tyto studie: 

• rozptylová studie, 
• hluková studie. 

 



 

 5  
 
 

Počet dokumentací pro předložení se stanovuje na 12 kusů + 2 nosiče s elektronickou podobou 
dokumentace. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčenou Obec Skaštice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Daniel Boček, Skaštice 39, 767 01 Skaštice 2x oznámení 

kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

Obec Skaštice,  Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 1 ke zveřejnění 

 


